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کمیتی به ویژه سیاست خارجی ایران در دوران   دستگاه حا
حاضر با2 کلان بحران رو به رو است. در منطقه بحران جایابی و در 
نظام بین الملل بحران جایگزینی. در داخل کشور از منظرسیاسی 
به ویژه سیاست خارجی با پروای ناشی از گذار انقلاب به دوران 50 
سالگی جانشین مقام رهبری در فضای سیاسی مطرح است. چه 
اینکه در مناظره های تلویزیونی و در عین حال پنهان بودن آشکار 
و قابل ردیابی بود. این پنهان بودن به دلیل آن بود که به طور 
مستقیم از آن سخن گفته نمی شد ولی به وضعیت کنونی انقلاب 
گونی  و ورود انقلاب به دهه چهارم و برخورد با نسل های گونا
مانند نسل Z و گذار انقلاب به چشم انداز آینده پس از 1404 در 
خود این معنا را نهفته داشت. بحران جایابی بحران دیگری است 
که از نظر منطقه ای می توان آن را در نظر گرفت. به این معنا که با 
کتبر  توجه به وضعیت موجود بالاخص بعد از ضد واقعه هفت ا
کمیت ها و  احتمال جابه جایی مغزها و تکانه های موجود درحا
ک موجود می تواند  حکومت ها در منطقه وجود دارد و اصطکا
تهران را نیز در مرکز هدف قرار دهد که مورد توجه اسرائیل یا آمریکا 
نیز هست. لذا دستگاه سیاست خارجی ایران و به ویژه دولت به 
کم  عنوان دستگاه دیپلماتیک در اجرای سیاست های کلان حا
بر دستگاه سیاست خارجی این چالش را روبه رو خواهد داشت. 
بحران سوم در لایه بین المللی بحران جایگزینی است. نظم نوین 
جهانی باید جایگزین نظم کهن شود و جهان دیگر فرصتی برای 
ادامه دادن دوران گذار ندارد و بالطبع بحران جایگزینی در این 
سطح منجر به این می شود که رودر رویی آمریکا، اتحادیه اروپا و 
چین با یکدیگر در یک رقابت تنگاتنگ برای گرفتن امتیاز، کشور 
ایران را در منطقه نوهارتلند تحت تاثیر قرار دهد. ایران تنگه 
هرمز را دارد، نزدیک خلیج عدن و باب المندب است و بالطبع 
تسلط بر این ستون فقرات قدرت قرن بیست و یکمی ایران را 
در مرکز اهمیت قرار می دهد. لذا پزشکیان با توجه به این معنا 
دچار دست اندازها و چالش های بسیار مهم بحران خیز است. از 
طرف دیگر پرونده هسته ای، پرونده مسائل منطقه ای و پرونده 
حقوق بشر و نهایتا پرونده اعراب و اسرائیل روی میز قرار دارد. 
کنون با تغییر دولت دیگر نمی تواند ذائقه سیاسی رقبای  ایران ا
کم بر تهران را چندان  منطقه ای و بین المللی و دشمنان دولت حا
تغییر دهد. همان طور که با روی کارآمدن پزشکیان در روزهای 
اخیر شاهد بودیم مواضع دولت های اروپایی و آمریکایی مانند 
گر چه برخی از سیاستمداران آمریکایی  گذشته تغییری نکرده و ا
و اروپایی از آن استقبال می کنند، اما بسیار محافظه کارانه و 
در جهت ایجاد یک فضای دیپلماتیک تنها به بیان دیدگاه ها 
می پردازند. به نظر می رسد که پرونده هسته ای و FATF اولین 
چالش بنیادینی باشد که در دستگاه سیاست خارجی ایران 
مطرح است. همان گونه که دولت رئیسی آمد و سعی کرد با یک 
دیپلماسی تهاجمی ومبتنی بر سیاست خارجی مشخص شده 
گر بخواهد رویکرد تهاجمی پیشه کند  را دنبال کند. پزشکیان نیز ا
نه تنها آمریکا بلکه اتحادیه اروپا نیز دیگر آنچنان تمایلی به این 
معنا از خود نشان نمی دهند. مضاف بر اینکه در اروپا راستگرایان 
گر  ضد اسلام گرایی امروز قدرت بیشتری گرفته اند و در آمریکا هم ا
فعل و انفعال مهمی در جایگزینی بایدن صورت نپذیرد احتمال 
برد ترامپ درصد بسیار بالایی دارد و این می تواند برای پزشکیان 
چالش برانگیز باشد. از طرف دیگر در منطقه نیز بر مبنای آنچه 
سناریوی بوسه مرگ نامیده ام ایران دیگر نمی تواند رویکردهای 
ضد دولت های عربی را دنبال کند و کشورهای عربی با وجود 
توافق با ایران هیچ میل عملیاتی برای نزدیکی به ایران را نشان 
نمی دهند. اسرائیل درصدد فضایی است که بتواند تهران را 
تحت فشار قرار دهد و بالطبع باید گفت که در این چارچوب آنچه 
بیش از هرچیزی مطرح است ایجاد فضایی است که در آن ایران 
نتواند با توجه به رودررویی با اسرائیل و احیانا آمریکا ضربه ای به 
شرکای منطقه ای آمریکا و نزدیک به تل آویو در جامعه عربی وارد 
کند. بالطبع این نیز یکی از چالش های جدی در عرصه سیاست 
خارجی پزشکیان خواهد بود. نکته دیگری که باید توجه کرد 
حمایت مردم از پزشکیان به واسطه نوع ادبیات او در تعهد 
گر چه گفته می شود که او هیچ  سپردن به این مسائل است. ا
تعهدی را در این زمینه امضا نکرده است، اما در نهایت باید گفت 
آنچه وجود دارد مردم از او متوقعند. پزشکیان در باب برجام، 
گون  FATF، سیاست خارجی و حل مسائل با کشورهای گونا
سخن گفته و نمی تواند این معنا را نادیده بگیرد که توقعات مردم 
از پزشکیان و تیم او بسیار بالاست. این مجموعه چالش ها را باید 

فراروی پزشکیان بدانیم. 

 چالش های فراروی سیاست خارجی
سخــن روز

 مسئولیتی نخواهم پذیرفت
کانال  در  جهرمی  آذری  محمدجواد 
تلگرامی خود نوشت: انتخابات به سرانجام 
رسید و ملت ایران و نظام اسلامی سرافراز 
شدند. مقدماتی بر آشتی مجدد مردم با حق 
و حقوقشان فراهم شد. امیدوارم این سرمایه 
قدر دانسته شود و حفظ شود. همان طوری 
که از ابتدای آغاز تبلیغات انتخابات اینجا 
کانال تلگرامی خود(  )اشاره به یک پست 
به  انتخابات  کار  که  امروز  بودم،  نوشته 
سرانجام رسید، مسئولیتی در کابینه جدید 

نخواهم پذیرفت. 

کانی هم دست به کارزار شد! زا
با توجه مجدد رسانه ها به کمپین مخالفان 
شهردار تهران که در فروردین ماه تشکیل شده 
بود، تعداد امضاهای کمپین حامیان علیرضا 
کانی به 1۳0 هزار نفر رسید. تسنیم در خبری  زا
اینترنتی  کمپین  امضاهای  تعداد  نوشت: 
کانی شهردار تهران، از 1۳0  حامیان علیرضا زا
کانی که  هزار نفر عبور کرد. کمپین حامیان زا
کنش به کارزار منتقدان شهردار تهران  در وا
تشکیل شده بود، در اولین روز فعالیت نصاب 
کمپین  کرد. در روزهای اخیر  بالاتری پیدا 
که از فروردین ماه  مخالفان شهردار تهران 
کنش به اخبار پیرامون بوستان  امسال در وا
قیطریه تشکیل شده بود، دوباره مورد توجه 
کانی پیش از این هرگونه  رسانه ها قرار گرفت. زا
قطع یا جابه جایی درختان در محدوده پارک 
قیطریه را تکذیب کرده بود. رئیس شورای شهر 
کمپین هایی را در  تهران نیز تشکیل چنین 
روند تصمیم گیری شورا برای انتخاب و یا تغییر 

شهردار، بی اثر دانست. 

 حضور پزشکیان 
در جلسه شورای نگهبان

که  داد  خبر  نگهبان  شورای  سخنگوی 
رئیس جمهور منتخب در جلسه دیروز شورای 
نگهبان حضور یافت و بر ضرورت همکاری  و 
همدلی  بین دو نهاد ریاست جمهوری و شورای 
کید  نگهبان برای پیشرفت ایران اسلامی تا
شد. هادی طحان نظیف درباره این جلسه 
بیان داشت: در این جلسه دبیر و اعضای 
شورای نگهبان به رئیس جمهور منتخب تبریک 
گفتند و برای ایشان در انجام این مسئولیت 
خطیر آرزوی موفقیت کردند و اعضای شورا 
و رئیس جمهور منتخب در خصوص مسائل 
مختلف کشور گفت وگو و تبادل نظر کردند. وی 
با بیان این نکته که پیام این جلسه همدلی 
و همکاری بود، گفت: در این جلسه بر این 
کنون آقای دکتر پزشکیان  کید شد که ا نکته تا
هستند  ایران  مردم  همه  رئیس جمهور 
و همه دستگاه ها و نهادها باید برای اداره 
کشور همکاری لازم را با ایشان داشته باشند. 
سخنگوی شورای نگهبان ابراز امیدواری کرد 
که با همکاری و همیاری همه مسئولان به 
گام های  منتخب،  رئیس جمهور  خصوص 
مهمی برای پیشبرد مسائل کشور و پیشرفت 

ایران اسلامی برداشته شود. 

روایت دختر شهید رئیسی 
مراسم رونمایی از مجموعه آثاری مرتبط 
با »شهدای پرواز اردیبهشت« و »مجلس 
روضه اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه در رثای 
اهل بیت)ع( و به یاد شهید رئیسی« در تالار 
وحدت برگزار شد. در بخشی از این مراسم، 
ریحانه سادات رئیسی دختر شهید رئیسی 
طی سخنانی ابراز کرد: رهبر معظم انقلاب قبل 
از ریاست جمهوری حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی به خانواده ما توجه داشتند اما بعد 
از شهادت شهید جمهور این لطف خیلی 
پدرانه تر شد و این فرصت را مغتنم شمردم تا 
از ایشان تشکر کنم. در شهادت شهید جمهور 
صحنه ای که اتفاق افتاد برپایی مراسم های 
متعدد در سراسر کشور بود که دولتی هم نبود 
و کاملا مردمی برگزار شد. دختر شهید رئیسی 
کرد: سیدحسن نصرا... و خانواده  تصریح 
ایشان و همچنین شهدای مقاومت بسیار به ما 
لطف داشتند و بسیار جای خوشحالی دارد که 
خانواده های مقاومت هم پشت هم هستند. 
او خاطرنشان کرد: آنچه پس از شهادت یک 
شهید بسیار مهم است، این است که راه شهید 
ادامه پیدا کند و خوشبختانه پس از شهادت 
شهید جمهور می توان دوست و دشمن را از 

هم تفکیک کرد. 

کانی  دیدار زا
 با خانواده شهید رئیسی 

کانی، شهردار تهران به همراه  علیرضا زا
با  ارشاد  وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی 
حضور در منزل رئیس جمهوری فقید، ضمن 
شرکت در مجلس عزاداری حضرت اباعبدا... 
الحسین)ع( با خانواده او دیدار و گفت وگو 
علم الهدی،  جمیله  دیدار  این  در  کرد. 
دوران  در  تهران  شهردار  حمایت های  از 
قدردانی  فقید  رئیس جمهوری  مسئولیت 
کرد. شهردار تهران در این دیدار  و تشکر 
پیشنهاد داد خانه موزه ای مانند آنچه برای 
شهید چمران یا شهید رجایی تشکیل شده 
برای شهید رئیسی هم ساخته شود و در این 
خانه موزه آثار و دست نوشته های آن شهید 

در معرض دید علاقه مندان قرار گیرد. 

  مهدی مطهرنیا
 آینده پژوه سیاسی و اجتماعی

خبــــر
 محمدباقر قالیباف 

  بریکس فرصت خوبی
برای توسعه روابط است

عصر  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر  ملی:  آرمان 
دیروز چهارشنبه در رأس هیأتی پارلمانی با بدرقه حمیدرضا 
حاجی بابایی نایب رئیس مجلس، محمود حسینی پور معاون 
، احمدرضا دستغیب رئیس دیوان  امور مجلس رئیس جمهور
، رئیس حوزه ریاست و معاونان مجلس  کشور محاسبات 
شورای اسلامی به منظور شرکت در نشست روسای مجالس 
بریکس، تهران را به مقصد سنت پترزبورگ روسیه ترک کرد. 
کید کرد: این سفر فرصتی است که  وی پیش از ترک تهران تأ
به دعوت آقای ویاچسلاو والودین، رئیس دومای ملی روسیه 
و همچنین خانم والنتینا ماتوینکو، رئیس  شورای فدراسیون 
مجلس فدرال فدراسیون روسیه صورت گرفت تا در دهمین 
کنیم. رئیس مجلس  مجمع پارلمانی بریکس حضور پیدا 
شورای اسلامی در ادامه با یادآوری اینکه سال گذشته ریاست 
بریکس برعهده آفریقای جنوبی بود که ایران و سه کشور دیگر 
عضو بریکس شدند افزود: در همین راستا امروز مجموعاً 
۹ کشور که از قدرت های نوظهور جهان هستند، به عضویت 
بریکس درآمده اند. قالیباف در ادامه با بیان اینکه بریکس، 
شانگهای و اوراسیا به عنوان سه گروه بزرگ اقتصادی و تجاری 
هستند، اظهار داشت: هم با روسیه به عنوان کشوری که با آن 
روابط راهبردی طولانی مدت داریم و هم با کشورهای عضو 
اوراسیا، شانگهای و بریکس راهبرد ما سیاست دائمی و همه 

جانبه است. 

ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
از  طلیعه ای  نهم  رئیس جمهور 
امید در دل جامعه نسبت به تغییر 
وضع موجود در راستای حرکت به 
کرده است  شرایط مطلوب ایجاد 
از  نیز بسیاری  و در همین مسیر 
مقامات، شخصیت ها و چهره های 
سیاسی نیز طی روزهای گذشته به 
دیدار رئیس جمهور منتخب رفتند تا 
ضمن اعلام مراتب تبریک به مسعود 
پزشکیان و آرزوی توفیق برای وی و 
دولتش نقطه نظرات و برنامه های 
رئیس جمهور  اختیار  در  را  خود 

منتخب قرار دهند. 
   دیدار با رئیس جمهور منتخب

مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
سه شنبه  شامگاه  ملت  منتخب 
در  مجلس عزاداری حسینی در 
در  کرد.  شرکت  هدایت  حسینیه 
این مراسم با حجت الاسلام حسین 
انصاریان، استاد اخلاق دیدار و 
گفت وگو کرد. پس از پایان مراسم، 
استاد حسین انصاریان در ملاقات 
خصوصی با رئیس جمهور منتخب، 
ضمن آرزوی موفقیت برای او، دو 
هدیه خاص به پزشکیان اهدا کرد. 
اولین هدیه یک دستمال مشکی 
هنگام  را   آن  انصاریان  که  بود 
شرکت در مجالس روضه استفاده 
می کرد. او پیش تر وصیت کرده بود 
که این دستمال همراه وی دفن 
شود. هدیه دوم نیز تسبیح خود 
که در اذکار بعد از نماز شب  بود 
از آن استفاده می کرد. در همین 
جمهور  رئیس  گذشته  روز  راستا 
نگهبان  شورای  مهمان  منتخب 
بود و با حضور در این نهاد انقلابی 
آنها بابت برگزاری و نظارت بر  از 
انتخابات تشکر کرد. در این دیدار 
دبیر شورای نگهبان با قدردانی از 
حضور حماسی و مسئولانه مردم 
مسعود  به  انتخابات،  در  ایران 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران تبریک گفت و برای 
آرزوی  مردم  به  خدمت  در  وی 
کرد. آیت ا... احمد جنتی  توفیق 
انتخابات  دوم  مرحله  درباره 
جمعه  روز  که  ریاست جمهوری 
15تیر برگزار و رئیس جمهور منتخب 
گفت: مرحله دوم  مشخص شد، 
انتخابات با حضور پرشور و معنادار 
برگزار  اسلامی  ایران  فهیم  مردم 
شد و یک پیروزی بزرگ برای ملت 
کامی بزرگ در  رشید ایران و یک نا
پرونده بدخواهان ایران ثبت شد. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
که  نظام دیگر مقام مسئولی بود 
رئیس جمهور  دفتر  در  حضور  با 
پزشکیان ضمن دیدار و گفت وگو 
با رئیس جمهور منتخب، موفقیت 
وی در انتخابات ریاست جمهوری 
تبریک  را  مردم  اعتماد  کسب  و 
گفت. آیت ا... صادق آملی لاریجانی 
در این دیدار برای پزشکیان در 
این مسئولیت خطیر و در مسیر 
اعتلای هر چه بیشتر ملت ایران 
موفقیت  آرزوی  اسلامی  نظام  و 
کرد. همچنین حجج  اسلام محمد 
سیدعلی  و  گلپایگانی  محمدی 
اصغر حجازی بعد از ظهر  دیروز با 
حضور در دفتر مسعود پزشکیان 
جمهور  رئیس  به  تبریک  ضمن 
اعتماد  کسب  برای  منتخب 
کردند  امیدواری  اظهار  مردم، 
توسل  و  خدا  بر  توکل  با  وی  که 
بهره گیری  و  معصومین  ائمه  به 
متعدد  و  متنوع  ظرفیت های  از 
کشور بتواند در ایفای مسئولیت 
سنگینی که بر عهده دارد، موفق 
باشد. پزشکیان نیز در این دیدار 
با تقدیر از حضور حجت الاسلام 
گلپایگانی  محمدی  والمسلمین 
والمسلمین  حجت الاسلام  و 
کلی  سیاست های  حجازی، 
نظام ابلاغی از سوی رهبر معظم 
کار  برنامه  مهمترین  را  انقلاب 
دولت آینده و چشم انداز توسعه 
کشور عنوان کرد. در همین راستا 
غلامعلی حدادعادل بعد از ظهر 
روز چهارشنبه با حضور در دفتر 
مسعود پزشکیان موفقیت وی در 
کسب اعتماد مردم در چهاردهمین 
را  جمهوری  ریاست  انتخابات 
تبریک گفت و برای رئیس جمهور 
منتخب در راه خدمتگزاری به مردم 
و انقلاب اسلامی آرزوی موفقیت 

کرد. پزشکیان نیز در این دیدار از 
پیام تبریک و حضور حدادعادل 

قدردانی کرد.
   گفت وگوهای بین المللی

البته روز گذشته بازار تماس های 
رئیس جمهور  با  خارجی  مقامات 
منتخب کشورمان نیز داغ بود. در 
همین راستا نخست وزیر ارمنستان 
تماس  در  سه شنبه  شامگاه 
تلفنی با رئیس جمهور منتخب، با 
تبریک پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری و 
با اشاره به سوابق طولانی و موفق 
فعالیت های سیاسی ایشان گفت: 
لازم می دانم یکبار دیگر مراتب تاسف 
خود را از فقدان دکتر رئیسی ابراز 
کنم. روند روابط فیمابین در دوره 
ایشان به خوبی گسترش یافته بود 
و ارمنستان به همه توافقاتی که در 
گرفته  دوره شهید رئیسی صورت 
پایبند است.. پزشکیان نیز در این 
ابراز  از  با تشکر  گفت وگوی تلفنی 
وزیر  تبریک نخست  پیام  و  لطف 
ارمنستان  کرد:  اظهار  ارمنستان 
در میان همسایگان ایران جایگاه 
مهمی دارد و روابط با این کشور در 
منظومه سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی بسیار با اهمیت است؛ مرز 
کوتاه،  گر چه  ایران با ارمنستان ا
اما مرز امید و زندگی مسالمت آمیز 
در  ما  اصولی  سیاست  و  است 
است.  خدشه ناپذیر  شما  قبال 
کید بر  رئیس جمهور منتخب با تا
اینکه جمهوری اسلامی ایران به 
تمامیت ارضی همه کشورها احترام 
گذاشته و مخالف هرگونه تغییر در 
مرزهای بین المللی است، تصریح 
کرد: از گفت وگوهای صلح ارمنستان 
حمایت  آذربایجان  جمهوری  و 
کرده و آماده هرگونه مساعدتی در 
این زمینه هستیم. در همین راستا 

تماسی  در  سوریه  رئیس جمهور 
پزشکیان«  »مسعود  با  تلفنی 
رئیس جمهور منتخب ایران روابط 
دوجانبه و چشم انداز توسعه آن در 
زمینه های مختلف را بررسی کرد. 
کید کرد  بشار اسد در این گفت وگو تا
روابط ایران و سوریه بر پایه وفاداری 
است  اصولی  بر  مبتنی  و  متقابل 
و اهمیت آن در مقاومت در برابر 
هژمونی در منطقه پرتلاطم نهفته 
است که هدف از آن جاه طلبی های 
استعماری تاریخی است. همچنین 
تماس  در  ونزوئلا  رئیس جمهور 
تلفنی با مسعود پزشکیان موفقیت 
در  مردم  اعتماد  کسب  در  وی 
جمهوری  ریاست  انتخابات 
فرایند  موفقیت آمیز  برگزاری  و 
انتخاباتی بزرگ با مشارکت بسیار 
گفت.  خوب ملت ایران را تبریک 
اینکه  بیان  با  »نیکلاس مادورو« 
فقدان شهید رئیسی برای دولت 
و مردم ونزوئلا بسیار حزن انگیز و 
دردآور بود، ابراز امیدواری کرد که 
تحت مدیریت دکتر پزشکیان روابط 
خوب و مستحکم دو کشور استمرار 
یافته و روز به روز تقویت شود. وی 
جمهوری اسلامی ایران را دوست 
واقعی و حامی همیشگی ونزوئلا 
دانست و خطاب به رئیس جمهور 
کید کرد: به شما اطمینان  منتخب تا
که ونزوئلا نیز دوست و  می دهیم 
همراه واقعی شما خواهد ماند و 
اراده جناب عالی در تقویت و  به 
ارتقای روابط دو کشور باور داریم. 
گفت وگوی  این  در  نیز  پزشکیان 
تلفنی ضمن قدردانی از تماس و 
پیام تبریک رئیس جمهور ونزوئلا و 
همچنین ابراز مودت و همدلی با 
دولت و ملت ایران در پی شهادت 
آیت ا... رئیسی رئیس جمهور فقید 
اظهار  ایران  اسلامی  جمهوری 
داشت: ونزوئلا در سیاست خارجی 
ایران جایگاه ویژه ای دارد و بسیار 
خرسندیم که سطح همکاری های 
دو کشور در همه زمینه ها عالی و رو 
به رشد است. رئیس جمهور منتخب 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
و ونزوئلا دارای چالش ها و آرمان های 
آزادی خواهی،  جمله  از  مشترک 
عدالت خواهی  و  استقلال طلبی 
هستند و در قبال مسئله فلسطین 
و حمایت از مردم مظلوم غزه نگاه 
کید کرد:  و مواضع مشترکی دارند، تا
بی تردید دولت من نیز در صدد 
تداوم و توسعه همکاری ها با ونزوئلا 

خواهد بود. 

ادامه دیدار  مقامات کشور و تماس های  سران خارجی با رئیس جمهور منتخب

 هدایای شیخ انصاریان به پزشکیان
   آیت ا... جنتی:  باید با همدلی برای پیشرفت ایران اسلامی تلاش کرد

کمک به دولت 
پزشکیان 

هماهنگی  عالی  شورای  دبیر 
همواره  داشت:  اظهار  اقتصادی 
انقلاب  پاسداران  سپاه  اساس 
اسلامی، کادرسازی و انسان سازی 
و  نظامی  موفقیت های  و  بوده 
پیشرفت سپاه، مرهون همین اقدام 
بوده است که این هویت و فلسفه 
باید حفظ شود. محسن رضایی با 
کادرسازی سپاه و  یادآوری نتایج 
همکاری با دولت ها در طول انقلاب 
یادآور شد: وزارت اطلاعات، وزارت 
پی  در  انتظامی  نیروی  و  دفاع 
کادرسازی سپاه پاسداران تشکیل 
کید بر  و تامین نیرو شدند.. وی با تا
اینکه نباید دولت آقای پزشکیان را 
خارج از جبهه انقلاب دانست، افزود: 
معتقدان و ملتزمان به نظام و انقلاب 
نباید از هیچ کمکی به دولت آقای 

پزشکیان دریغ کنند. 

»آرمان ملی« از عدم تدبیر قطع آب و برق گزارش می دهد؛ 

پزشکیانتنهادربرابربیانگیزهها
پزشکیان با مخالفانش 

تعامل می کند

بعد وزارت به سپاه 
برمی گردم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
اظهار داشت: حتما پیروزی آقای 
پزشکیان، پیروزی جبهه اصلاحات 
است و در آن شکی نیست. به هر 
برابر  در  اصلاحات  جبهه  حال 
و  گرفت  قرار  اصولگرایی  جبهه 
توانست پیروز شود، اما اینکه جبهه 
اصلاحات با این پیروزی ظاهری 
می تواند به پیروزی باطنی برسد، 
گر دارد.  بحث دیگری است و اما و ا
آقای  سابقه  افزود:  آیتی  مهدی 
پزشکیان نشان می دهد اهل جنگ 
و دعوا نیست او را در سال های84، 
88، ۹2، ۹6 و در هیچ مقطع دیگری 
میان مبارزات سیاسی- جناحی 
نمی بینیم. او یک سری باورهایی 
دارد و سعی می کند بر آنها پافشاری 
کند و خیلی اهل مجادلات سیاسی 
شخصیتی  چنین  با  حالا  نیست. 
برای اصلاح طلبان سخت است که 
به پیروزی واقعی و باطنی برسند. 
با  احتمالا  پزشکیان  افزود:  وی 
آنها  با  و  کند  تعامل  مخالفانش 
آنها  کنار بیاید یا حتی در مقابل 
کوتاه  آید و در چنین شرایطی شاید 

اصلاح طلبان از او دلسرد شوند. 

وزیر کشور در حاشیه جلسه هیأت 
دولت گفت: پاسدار هستم و افتخار 
می کنم و بعد از وزارت کشور به سپاه 
برمی گردم. احمد وحیدی بدون اشاره 
به زمان دقیق برگزاری مراسم تحلیف، 
این مراسم را زودتر از 15 مرداد 140۳ 
اعلام کرد و گفت: طبق قانون اساسی 
مدت برگزاری تا انتخاب رئیس جمهور 
50 روز تعیین شده است و قانون درباره 
مازاد روزهایی که سرپرست ریاست 
جمهوری انجام وظیفه کند، چیزی 
تعیین نکرده است و البته منبع قانونی 
هم در این زمینه وجود ندارد. وی 
برگزاری  افزود: مجلس و مسئولان 
اینگونه  یکدیگر  با  تحلیف  مراسم 
توافق کرده اند که تا قبل از 15 مرداد این 
مراسم برگزار شود. ظاهرا رئیس جمهور 
منتخب هم همین را گفته اند. وزیر 
وزارتخانه  تلاش  به  اشاره  با  کشور 
تحت امرش برای برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری به صورت صددرصد 
الکترونیک، افزود: قدم های خوبی 
در این زمینه حداقل در کلان شهرها 

برداشتیم. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: قطع برق اوج 
گرفته است. تا پیش از این با اوج گیری مصرف 
برق درکشور به علت افزایش دما و به منظور 
گرمای هوا  کمتر در معرض  آنکه شهروندان 
قرارگیرند برق شهرک های صنعتی و واحد های 
ح  طر این  هرچند  می شد.  قطع  پرمصرف 
موجب عدم کاهش رضایت مردم شد اما کمر 
واحدهای تولیدی را شکسته است! به طوری 
که شهرک های صنعتی یک تا دو روز در هفته با 
خاموشی های مکرر و حتی با فقدان برق روبه رو 
می شوند موردی که به شدت بر روند تولید 
واحدهای تولیدی اثر نامطلوب گذاشته است. 
بسیاری از مالکان این واحدها معتقدند این 
روند عملا باعث شده که علاوه برکاهش تولید 
و در نتیجه عدم توانایی در تامین هزینه ها، 
به ناچار نیروهای انسانی خود را تعدیل کنند. 
موردی که عملا بر خلاف شعارهای سال های 
مختلف در ارتباط با رشد تولید و ایجاد اشتغال 
است. اما اخیرا به نظر این روند با افزایش هایی 
هم روبه رو شده به طوری که حتی  یکباره شاهد 
قطع برق مناطق مسکونی هستیم و این قطع 
برق در دمای گرم کنونی باعث افزایش شدید 

نارضایتی مردم شده است. 
   نارضایتی میراثی برای پزشکیان

 نارضایتی ایجاد شده برای واحدهای تولیدی 
و شهروندان در شرایطی در حال افزایش است 
که مسعود پزشکیان توانسته است با هزار امید 
و آرزو از مردم رای بگیرد و بخش قابل توجهی 
که به این تغییر امید بسته اند در  از جامعه 
نتیجه قطع برق در ساعات اوج گرما به شدت 
عصبانی هستند در نتیجه امید به وجود آمده 
در جامعه با موانعی روبه رو شده است. بخش 
قابل توجهی از برق مصرفی توسط توربین سدها 
تامین می شود که ظاهرا این مورد در روزهای 
اخیر اوج گرفته و در صورتی که بدون برنامه آب 

پشت سدها تخلیه شود عملا کشاورزان در پاییز 
امسال با چالش های عمیقی روبه رو خواهند 
شد کما اینکه در سال های گذشته نیز شاهد 

اعتراضاتی از سوی آنها بودیم. 
   اعتراض به رهاسازی آب سدها 

 جواد امام، فعال، سیاسی اصلاح طلب در 
این ارتباط نوشته است: در حال حاضر با خروج 
بی ضابطه آب سدها به طرز عجیبی روزانه 12۳ 
هزار و ۹۷۷ مگاوات ساعت انرژی برق تولید 
می شود و به سرعت تراز سدها پایین می آید. وی 
کثر تا 20  در ادامه آورده است: با روند فعلی حدا
روز آینده در ماه خرماپزان )مرداد( و در روزهای 
تحلیف رئیس جمهور جدید، سدهای کارون 4 
و کارون ۳ به تراز حداقل خواهد رسید و ۳ هزار 
مگاوات از مدار خارج خواهد شد. طی تقریباً 20 
روز بعد سد شهید عباسپور و مسجد سلیمان از 
مدار خارج و تولید گتوند هم تقریباً صفر خواهد 
بود. این یعنی کابینه جدید با کسری 8 هزار 
مگاوات انرژی برقابی کار خود را آغاز خواهد کرد. 
به زبان ساده، کارنامه سازی آقایان برای خود و 
بحران سازی و ناراضی تراشی برای دولت جدید 
در اولین روزهای کاری در دستور کار است. تا 
بیش از این دیر نشده باید جلوی این روند 

مخرب گرفته شود. 
   فقدان انگیزه در دولت موجود

اینکه چند سالی است قطع برق در کشورمان 
دامن واحدهای تولیدی و واحدهای مسکونی 
را گرفته و علت آن فقدان بارندگی و فعال شدن 
ظرفیت صد درصدی نیروگاه های برقابی در 
کشور است بر کسی پوشیده نیست. حتی در 
دولت روحانی نیز که بارش ها کم شد با همین 
چالش روبه رو بودیم اما در آن دولت و حتی در 
ابتدای دولت ابراهیم رئیسی تلاش های زیادی 
صورت گرفت تا قطع برق مدیریت شود. نمونه 
بارز این مدیریت نیز اعلام زمانبندی قطع 

برق در شهرک های صنعتی به منظور مدیریت 
تولید در این شهرک ها بود. حتی در آنان زمان 
مصوب گردید شهرک های صنعتی از نظر تولید 
برق مستقل شوند اما همین وعده ها نیز بر 
زمین ماند به طوری که به نظر می رسد عملا 
تلاشی در دولت کنونی برای افزایش تولید برق 
صورت نگرفته است چرا که مشاهده می کنیم با 
افزایش دمای هوا عملا شاهد قطی برق یکباره 
بودیم که نارضایتی های زیادی را به همراه داد 
و این وضعیت میراث نه چندان مطلوبی است 
که برای دولت پزشکیان که حدود یک ماه دیگر 
و در اوج قطع شدن های برق، کابینه اش در 
مجلس رای اعتماد خواهد گرفت. این در حالی 
گر انگیزه لازم در دولت سیزدهم وجود  است که ا
داشت نباید به یکباره شاهد افزایش ساعات 
قطع برق بودیم موضوعی که به نظر می رسد 
با توجه به شدت گرفتن قطع برق در روزهای 
اخیز با آغاز دولت مسعود پزشکیان به اوج 

خواهد رسید. 
   قطع برق در شبکه های اجتماعی

که جامعه ایران جامعه به شدت   از آنجا 
سیاست زده است در همین موضوع قطع برق 
نیز شاهد سیاست زدگی هستیم. به طوری 
که در شبکه های اجتماعی برخی این تحلیل 
را ارائه می دهند که این قطع یکباره برق در 
روزهای اخیر به منظور القای نارضایتی از سوی 
اصولگرایان برای دولت جدید است. چرا که 
این قطع های مکرر در بخش های تولیدی 
باعث شده بخش تولید هزینه های این قطع 
را بر کالاهای خود افزوده به طوری که شاهد 
تولیدی  کالاهای  قیمت  محسوس  افزایش 
افزایش  که باعث  در رزوهای اخیر هستیم 
نارضایتی مردم شده است که همین افزایش 
نارضایتی در ابتدای تشکیل دولت آینده گریبان 

رئیس جمهور را خواهد گرفت. 


